
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

24.01.2025    г. Минусинск    № 69 - п 

 

 

Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» на 

территории Минусинского района 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением 

Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», учитывая решение 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Минусинского района от 24.01.2025 

№ 03-25, руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:   

1. Отменить с 16 часов 00 минут (местного времени) 24.01.2025 режим 

функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил 

Минусинского районного звена краевой территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций Красноярского края, введённый постановлением 

администрации Минусинского района от 22.01.2025 № 46-п «О введении 

режима функционирования «Повышенная готовность» на территории 

Минусинского района». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Минусинского района от 22.01.2025 № 46-п «О введении режима 

функционирования «Повышенная готовность» на территории Минусинского 

района». 

3. Ввести для органов управления и сил Минусинского районного звена 

краевой территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края 

режим функционирования «Повседневная деятельность» с 16 часов 00 минут 

24.01.2025. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  

5. Постановление вступает в силу в день подписания и подлежит 



 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Новости». 

 

 

 

Глава района  С.И. Глухов 


